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Der oplyste man også om, at det var forbudt 
at. slå sin kone og sine børn, og jeg husker tyde- 
ligt en af mændene, jeg kom såmænd til at træk- 
ke lidt på smilebåndet, selv om jeg selvfølgelig 
er dybt uenig i det, manden sagde, men det viser 
bare, at han kommer fra en anden verden, hvor 
det kan være svært at forstå det at flytte til et de- 
mokrati. Han sagde: Hvis jeg nu får mig bosat et 
eller andet sted, hvor der ikke er så mange nabo- 
er, og mine børn og min kone ikke opfører sig 
ordentligt, kan jeg så ikke godt slå dem lidt alli- 
gevel? 

Det var sådan et spørgsmål. Og derfor er jeg 
utrolig glad for, at det her står i den her erklæ- 
ring, for det giver anledning til netop at få den 
debat, der er vigtig, for også at oplyse om, hvad 
det er for et land, man kommer til, og hvilke ret- 
tigheder og pligter der hører med. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg vil først sige noget om integration. Det har jo 
været et af de trylleord, der er blevet brugt i 20 
år i den danske debat. Man har brugt det ganske 
bevidstløst, og man har først og fremmest brugt 
det i forbindelse med økonomi og arbejdsmar- 
kedet. Derfor har man gjort de fremmede, som 
skulle integreres, til ofre -  de kunne aldrig gøre 
for det. 

Det, som jo er det afgørende, er, at med den 
integrationspakke eller -lovgivning, der nu 
fremlægges, understreger man, at et menneske 
ikke er et offer. Et menneske er en ansvarlig 
skabning. Man understreger den fremmedes vil- 
je og ansvar, skyld og ansvar, sådan at det aldrig 
er det omgivende samfunds ansvar, det er altid 
den fremmedes egen ansvar, om han eller hun 
vil integreres. 

Jeg vil lige spørge: Er fru Irene Simonsen ikke 
enig med mig i, at netop dette opgør med denne 
offerholdning, der har, som hun siger, haft den 
konsekvens, at man har skabt et menneskesyn, 
der er fuldstændig passivt, er det afgørende i 
denne integrationslovgivfiing? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Hvis der skulle have været den mindste tvivl, 
kan hr. Søren Krarup være helt overbevist om, at 
det er jeg fuldt ud tilfreds med. Noget af det, jeg 
er meget tilfreds med her, er, at det at deltage ak- 
tivt på arbejdsmarkedet er en stor del af integra- 
tionen, det synes jeg bestemt det er. 

Men jeg er glad for, at vi nu står med to lov- 
forslag, som netop kommer rundtomkring alt, 
hvad der har med integrationen at gøre, nemlig 
det hele liv, og at man får så mange gratis tilbud 
med, som man får, når man kommer her, og som 
samtidig også belyser, hvilket ansvar man har 
som fremtidig borger i det her samfund til også 
at leve op til at være en aktiv medspiller, selvføl- - 
gelig også på de betingelser, lovene foreskriver i 
Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Så vil jeg jo vende mig til mine venner ovre på 
den anden side, som er så optaget af revselses- 
retten. I betragtning af at det citat, som hr. Ka- 
mal Qureshi anførte, stammer fra et interview 
med Politiken, hvori jeg uddybede det, er det 
tankevækkende, at han ikke har forstået et ord 
af det. 

Må jeg sige, at jeg i 30 år eller mere har kæm- 
pet for bevarelse af revselsesret. Det er nemlig et 
andet ord for forældrenes opdragelsesmandat, 
og det vil sige, at det var en kamp imod et totali- 
tært samfunds interesse i at gøre den private fa- 
milie til et samfundsanliggende. Derfor sagde vi 
nej til dette anslag mod forældrenes frihed. 

Til gengæld er der så sket det i mellemtiden, 
at der er kommet et andet totalitært system til 
landet, som overhovedet ikke respekterer bl.a. 
en familie som en ligedannet størrelse, og som 
derfor ofte mishandler kvinder og børn. Vi har 
set børn blive mishandlet, vi har set døtre blive 
dræbt af denne hellige totalitærlovreligiøsitet, 
og der er situationen en anden. Det er der nogle 
der ikke kan forstå, det beklager jeg, men det er 
ikke min skyld. 

Kl. 11.45 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jamen det er jo meget svært at svare på. Hr. Sø- 
ren Krarup har sådan set allerede givet svaret til 
den anden side, så hvorfor skal det gå gennem 
mig? Mon den anden side af salen ikke har op- 
fattet, hvad hr. Søren Krarup sagde? Jeg mener 
ikke, jeg skal være budbringer her. 

(Kort bemærkning). 
Tina Bostrup (RV): 
Jeg vil også gerne hæfte mig ved erklæringen. 

Hensigten med forslaget er at fremme inte- 
grationen, men lige så snart der kommer udlæn- 
dinge og nydanskere til landet, beder man dem 


